u)·Vl Manu propria. 

zl Sic in ms. 

Stanislaus H:arnkowski 
Alexandro Farnesio cardinali 

Eiusdem Sanctitatis Vestrae 
uJ Humillimus servus et devotissimus 

Ioannes Episcopus Premisliensis.v> 

N. 148. 

Lovicii, 18.1 II.1583. 

Patres Ordinis Praedicatorum quibus negotium canonisationis Beati 
Hyacinthi committitur, commendat. 

Orig., sigil. 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 152. 

Illustrissime ac Reverendissime Domine. 

Proficiscentibus bine ad Urbem bisce familiae Divi Dominici Patribus, 
non potui pro officio meo praetermittere, quin eorum negocium, cuius 
causa sunt isthuc ablegati, Illustrissimae Dominationi Vestrae commen-

- 167-

darem, quam egregie inprimis erga nostram Poloniam animatam esse 
plurimis et maximis illius erga nos officiis iampridem ipse sum expertus. 
Datum est autem Patribus istis hoc negocium, ut Beati Hyacinti cano
nisationem a Sanctissimo Domino Nostro flagitent, cuius corpus in eorum 
ecclesia Cracoviae sepultum multis insignibusque claret miraculis, eaque 
de causa quotidiana et religiosa populorum veneratione frequentatur. 
Etsi vero omnibus iis, quae ad actionem hanc necessaria sunt, Patres isti 
satis se instructos arbitrantur, nequaquam tamen aliquid se perfecturos 
intelligunt, nisi gratia patrocinioque Illustrissimae Dominationis Vestrae 
apud Suam Sanctitatem fuerint adiuti. Peto igitur maiorem in modum 
ab Illustrissima Dominatione Vestra, ut hoc negocium ita sibi curae esse 
ita promovere velit, quemadmodum illa omnia consuevit, quae ad cultus 
gloriaeque divinae amplificationem referuntur; quibus solis in rebus cum 
Illustrissimam Dominationem Vestram omnes suas curas et cogitationes 
fixisse existimem, pluribus illam non detinebo, ne videar de illius pietate 
insignì religioneque dubitare. Hoc unum peto, ut quod sua sponte ea in 
re factura est Illustrissima Dominatio Vestra, idem ut mea causa magis 
etiam velit. Deus Optimus Maximus Illustrissimam Dominationem Ves
tram diu florentem atque incolumem conservet. Datum Lovicii 18 Martii 
1583. 

u> Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 
deditissimus servitor 

Stanislaus Carncovius archiepiscopus Gneznensis.v> 

In dorso: Illustrissimo [etc.] Domino Alexandro Farnesio [etc.]. 

Alia manu: 83. Lovicii. Archiepiscopus Gnesnensis. 18. Martii. 

u)·V) Manu propria. 

N. 149. 

Viennae, 2.1.1583. 

Fridericus de Ossa 
duci Parmae [Alexandro Farnesio ]; 
ad servitia militaria ducis seipsum proponit. 
Orig., autogr., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 153.